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Előfizetési árak: 
Egy evre . . 

Kel evre . . 

Negyed evre . 

5 frt — kr. 

2 frt 50 kr. 

1 frt 25 kr. 

Szerkesztőség: 

Kurcaparti-utca 31. szam, hova a 

lap szellemi részét illető közlemé-

nyek és az előfizetési pénzek is 

küldendők. VEGYES TARTALMÚ KÖZLÖNY. 

HirdetéseKre nezve 
a iap egy oldala 24- helyre van Deosztva 
Egy neiy ara 90 ír . Belyegdíj minden 

oeiktatastól külön 30 kr. 

Hirdetesek Stark Nándor köoyvkeresfce-

jesenen is íelvetetne*. 

Berraentetlen levelek csak ismert kezek 
tői fogadtatnak el. 

Nyilttér-ben 

minden egyes sor közlése 30 kr. 

Kéziratok vissza nem adatnak. 

Megjelen hetenként háromszor: 

v i i á r i i p . k i d i i i ét p é i t i k i i r tggel 
Egyes szám ára 4 kr. 

Felelős szerkesztő és kiadó-tulajdonos 

SIMA FERENC. 

Előfizetések elfogadtatnak helyben: 

Stark Náadtr kiayv- ét papirkereskedétékea. 
Ugyanitt egyes szamok is kaphatók 

kek cim nélkül. 
Azt, hogy a megyei közigazgatás tiszta-

sága érdekében Stammer alispán által 18 év 

alatt fülledté tett levegőt a tisztújítás alkal-

mával egy párt ventillálni törekedett: alkot-

mányos élet, választási rendszer mellett min-

denki természetesnek és jogosnak tekintheti. 

Hogy erre jól voltak e az eszközök és formák 

megválasztva ? azt most én tárgyalni nem ki 

vánom; mert a választások nagyobb párt-

mérkőzéseknél nem igen szoktak válogatni az 

eszközökben. 

A győzelmes tábornak azonban mindenütt 

gavallérosnak kell lenni s a háború sebesült-

jeit ő tartozik ápolni. 

Azt hiszem, hogy ha ezt megteszi a me-

gyei többség, akkor a szakadás mai óriási 

arányai nem állanak be. 

Stammer alispán egyébiránt megválasz-

tatása után, midőn az esküt letette, sirva 

köszönte meg a többség bizalmát és „Isten 

engem ugy segéljen !"-nel igérte, hogy min-

den igyekezetét arra fogja fordítani, hogy a 

választási harcokkal felzaklatott kedélyek le-

csillapittassanak. 

E fogadalmat azonban az alispán nemcsak 

hogy be nem váltotta; de obligatorius hívei-

vel és lapjával rendszeres hajtóvadászatot 

kezdett azok ellen, kiket a meggyőződés ő 

ellene vitt harcba a választásnál. Ugy, hogy 

a tulajdonképeni küzdelem a pártok között a 

választás után kezdődött meg, s e mindkét 

tábor által tulhajtásig vitt küzdelemben egyik 

fél sem kímélte az ádáz fegyvereket; mig 

azonban a kisebbséget mentheti a választás-

nál szenvedett vereség keserűsége; addig a 

többséget a diadal mámorától való elragad-

tatás épen nem igazolja, különösen ha veszem, 

hogy a „Szentesi Lap" — bizonyosan a párt 

elhatározásából — a választás után kijelen-

tette, hogy legyen fegyverszünet, s erre a megye 

lapja azzal felelt, hogy fegyverszünetet nem 
adunk! 

Mi ez, ha nem a győzelem ittasultsága ? 

Az alispán sirva esküszik, hogy a béke 

helyreállítására fog működni, s még le sem 

szárad arcáról a köny, már lelkét a boszu-

érzet hajtja s megindítja a hajszát Szentes 

város tanácsa ellen. 

S midőn az egyik fél fegyverszünetet 

ajánl, a többség ezt visszautasítja. 

Hát jól van, legyen harc, legyen háború, 

ha nem kell béke! Ezt válaszolta a kisebbség. 

S a harc, a pártküzdelem folyik nagy 

erőfeszítéssel. S ma már Szentes városának 

aránytalanul nagy többsége mint egy falanx 

áll a megyével szemben. Pedig ez nem volt 

igy a megyei tisztujitáskor. S hogy ma igy 

van, ez a megyét vezérlő férfiak tapintatlan 

politikájának eredménye. 

S ez a politika annál végzetszerűbb a 

megyei kormányzatra; mert azt csak be kell 

látni minden józan embernek, hogy Szentes 

a központja, szive, lelke a vármegyének, s 

ennek ellenállását lehet ideig óráig paralizálni 

uradalmi és községi szavazatokkal; de végtére 

is aki szereti ezt a várost, az nem fogja soká 

tűrni, hogy vele szembei; uradalmi és községi 

erők mesterséges összetétele gyakorolja a vár-

megyén a döntő politikát. 

Mondom, aki szereti Szentest, az ezt az 

egészségtelen és mesterséges állapotot nem 

tűri, ellenáll, s ezen ellenállásán Szentes vá-

ros közönségének meg kell törni a vármegye 

erejének. 

Ez csak idő kérdése. 

S nincs is már messze. 

De hát egyéb hiba is történt itt, mint a 

többség ittasultságából származott fékevesz-

tett akció. 

Kinek a munkája, azt nem? tudom, nem 

is keresem; de látom, hogy a megyei tiszt-

újítás óta ugy a közélet, mint a társadalmi 

életben kezdi bevenni magát bizonyos vallási 

irányzat. — A lutheránus elem kezd a vár-

megye kormányzatába szinte feltünőleg érvé 

nyesülni. 

S mintegy a közfigyelmet provokálólag 

megalakul a szentesi Juiheranus nőegylet 
Hova vezet ez? Oda, hogy a kálvinisták 

megalakítják a kálvinista, a katholikusok a 

katholikus nőegyletet, s igy társadalmi uton 

szépen beegyletezzük közéletünk rovására a 

kultúrharcot is. 

Ezt a körülményt kiemelem; mert rá 

akarok mutatni arra ai irányzatos változásra, 

mely a főispán aegise alatt csinálja itt magát. 

Ne értsen engem félre senki. Nem aka-

rok én ebből kultúrharcot csinálni; de a 

lutheranizmusnak ily irányzatos erőszakolása 

visszahatást kelt. S akárki csinálja ezt itt, 

rosz politikát csinál, melyet aztán nehéz lesz 

kireparálni. 

De menjünk tovább. Kísérjük a társa-

dalmi erőfeszítést mind a két párt részéről. 

A megye csinál „vereskereszt egyletet.* 

Jól van, nemes cél. Csinálni kell! — A vá-

rosi párt csinálja az EMKE fiók-egyletét. Jól 

van, csinálja, erre még nagyobb szükség 

van ; mert mig amaz az összemberiség javára, 

ez itthon, saját nemzeti tűzhelyünk védelmére 

munkál. S elsők vagyunk magunk, azután 

jön az összemberiség. 

De hát legyen mind a kettő, s legyen 

egyszerre, ha másként nem lehet. De ne le-

gyen e két egylet pártmérkőzés szintere, 

Mert ezzel vészit mind a két nemes cél, S 

pedig igy volt. Mert hiszen elszomorodással 

kellett látni az EMKE megalkotásakor azt a 

tüntető visszavonulást, melyet a legmagyarabb 

vármegye tisztikara az alispán vezérlete alatt 

ezen hazafias egylettel szemben tanúsított. 

A közönség a tényekből itél, s midőn 

ezeket látja, elitéli azokat, kik hivatva volná-

nak a béke és egyetértés helyreállítására, s 

a helyt egész erőfeszítéssel munkálnak az 

ellenkezőn. —.— 

Közgazdasági politikánk. 
(Folytatás.) 

E gazdasági mellékágak emelésére az állam 

a magyar vidékeken eddig nem tett meg mindent. 

Kecskeméten és Kisújszálláson van ugyan egy-egy 

állami szőlőtelep, de ezeknek csak szőlővesszőter-

melés a céljuk. De itt megállni nem lehet, s ha 

az egesz, magyarlakta nagy területen az állam ed-

dig nem állitott föl egyetlen mintaszőlőst, egy-

egy mintagyümölcsöst, a hol a szőlő és gyümölcs 

termelést gyakorlatilag tanitanák, ezt immár tenni 

keil, hogy legyenek alkalmak, a melyek ösztönzést 

nyújtanak a népnek ezen jövedelmezőségben foly-

ton emelkedő gazdasági ág fölkarolására, a melyek-

nek, hogy csak egy kőzelfekvő példát idézzek, Kecs-

kemét lakossága jólétének javarészét köszönheti. 

A baromfitenyésztés is olyan ága a gazdálko-

dásnak, a melylyel az állam eddig keveset törődött, 

Önök talán hajlandók mosolyogni, a mikor a 

baromfitenyésztés fontosságáról beszelek, pedig ez 

egyik legfontosabb kisebb gazdálkodási ág. Ha a 

számok, melyekhez kétely nem fér, nem mutatnák, 

nem hinnők el, hogy baromfiért és baromfitermé-

nyekért, mint tojásért és toilért, évenként átlag 14 

millió forintot vesz be az ország a külföldről és 

hogy ez a szám mit jelent, annak magyarázatául 

csak azt emlitem meg, hogy lovakért a külföldről 

évenként átlag csak 4 millió forintot veszünk be, 

baromfiért és baromfiterményekért tehát harom-

akkora összeg jón be az országba, mint lovakért. 

A lótenyésztésre százezreket költ — egész he-

lyesen — az állam, de ezt kell tenni a baromfitenyész-

tés érdekeben is. Különösen gondoskodni kell arról, 

hogy az állatgyógyintézetben tanítsák a baromfiak 

betegségeinek gyógyítását, a mely betegségekben 

ezrivel hull el a baromfi és ezzel pusztul a több-

nyire kis gazdák vagyona. 

A kis és kőzépbirtoku gazdálkodók gazdasági 

emelkedése érdekében még sok, igen sok teendő vár 

minden téren az államra. 

Kezdeni a legfontosabbal, a Tisza-szabályozás-

sal, mely a magyarság főntartásának és megerősí-

tésének egyik legfontosabb kérdése. 

Melyek ezek a feladatok? 

Az álllamnak nem szabad passiv nézni, hogy 

mint viv a magyarság zöme élet-halál küzdelmet a 

Tisza árjával, hogy ebben a küzdelemben kimerül 

és megdűl anyagi ereje, mert ha ez bekövetkezik, akkor 

magára a magyar államra lesz oly csapás mérve, melyet 

sohasem heverhet ki. Az állam a Tisza völgyének ké-

sőn jött segítségére és ez a segedelem is sokszor 

olyan, hogy nincs köszönet benne. A Tisza-völgyi 

magyarságnak az árviz ellen való védekezésből eredő 

terhe oly elvíselhetlenül magas, és különösen a 

kisbirtokost annyira sújtó, hogy elutasithatlan ér-

dek e terhek csökkentésének kérdésével foglalkozni. 



2. oldal. 

Az államnak az adóvisszatérités utján nyújtott se-

gedelme, még ha az mindenütt igazi rendeltetéséhez 

képest használtatik is fő) és azoknak jut, a kiket 

illet, nem kielégítő, nem elegendő ezen igazi állam-

föntartó elem, a magyar kisbirtokos-osztály teher-

mentesítésére. 

Ezt a kérdést ezen szempontból napirendre 

hozni a tiszavőlgyi törvény küszöbön álló ujjáala-

kulása alkalmából, a Tiszavőlgy magyarsága képvi-

selőinek elengedhetlen kötelessége. Tudom, hogy a 

kérdés megoldasa nem könnyű és megoldásánál sok 

érdekkel kell számolni, de én nem ismerek nagyobb 

és fontosabb érdeket annal, minthogy a tiszavölgyi 

magyarságnak és a magyarságot nem a nagybirto-

kosok, nem a 20— 30,000 holdas hitbizomanyosok, 

hanem a kis- és kőzépbirtokosok képezik, nem sza-

bad tönkre mennie, fönállása föltételeiben megren-

dülnie a Tisza ellen folytatott küzdelmeiben. És a 

terheknek nemcsak fokozása, a mit minden körül-

mény között teljes mértékben kizártnak tartok, ha-

nem még jelenlegi mértékükben való főntartása 

is a jólét, a gazdasági haladás leküzdhetlen aka-

dálya. 

A Tiszaszabalyozás kerdésével egyenlő fontos-

ságú ügy nincs a magyarság gazdasagi haladása 

szempontjából és ezért ezen kérdés megoldásában 

ennek kell a főirányelvnek lennie. 

A gazdasagi haladás, a lassú, de biztos fejlő-

dés egyik főfeltétele az olcsó és biztos közlekedés 

a vasutak és utak létesítése. 

Szóljunk előbb az utóbbiakról, az utügyről. Ha 

Magyarorszag utügyét a magyarsag érdekei szem-

pontjából vizsgáljuk, akkor lehetetlen erről az ügy-

ről az alföld részéről a hazafiúi panasz hangjan 

nem szólani. Egyetlenegy téren sem terheli az ál-

lamot és a társadalmat több mulasztás, sőt hiba, 

mint az utügy terén. 

A szorosabb értelemben vett Magyarországban 

kereken 6000 kilometer állami ut van, melyek az állami 

költségvetés terhére épittettek és tartatnak fen; az 

évi költség, melyet az allam ezen a cimen födőz, 

kürül-belői 3 milló forint. Ha az úthálózatot nézzük 

a térképen, akkor azt játjuk, hogy Csongrád, Jász-

Nagykun, Heves, Pest, Csanád, Békés és Hajdume-

gyékben, tehát az egész nagy alföldön, a hol a magyar-

sag lakik, alig van nehany kilometer állami ut. E 

puszta tény maga eleget mond. 

Az ország egy vidékének sem volt a múltban 

és, nincs a jelenben nagyobb szüksége épitett utakra, 

mint az alföldnek: Ne mondja azt senki, hogy itt 

a mi vidékünkön a legnehezebb és legköltségesebb 

az utak építése, hiszen annal nyomósabb, annál ha-

talmasabb érvet nem hozhatni fel annak bizonyítá-

sára, hogy éppen, mert az utak épitése az alföldön 

SZENTESI LAP. 

a legköltségesebb, éppen azért itt kellett volna az 

allam erejével legalább a főútvonalakat kiépíteni. 

A magyarság érdekeinek teljesen figyelmen kivül 

hagyását mindig fel keli panaszolnunk, valahányszor 

az állami úthálózatról van szó, ennek az úthálózat-

nak tervezése és kiépítése nem csupán igazságtalan 

volt a magyarságra, hanem egyenes sérelem ennek 

legfontosabb érdekei ellen. 

De mielőtt hibáztatnánk az államot az állami 

uthalózat kiépítésénél a magyarság érdekeinek kel-

lőleg nem lett méltatása miatt, éppen nem menthet-

jük fel a magyarságot magát sem a legnagyobb 

mulasztás vádja alól, a mit a közmunkaügy keze-
1 lésével követett el, több mint két évtized óta. Az 

egész ország közmunkájának a közmunkaváltsági 

áron számított ért. ke kórül-belől 7 millió forint, 

melyből eddig 3 millió forintnál nagyobb ősszeg 

készpénzben fizettetett be. Bátran állithatni, hogy az 

alföldön egész a legutóbbi időkig, a midőn egy-két 

megyében dicséretes buzgalommal kezdték meg a mű-

utak építését, a kö/.munkával nem éretett el azon 

eredmény, a melyet ezen közszolgáltatása ellenében 

nemcsak várhatni, de joggal meg is követelhetni. 

Az útépítésnek azon módja, melyet nálunk al-

kalmaznak, jó lehetett századok előtt, de hogy a 

polgárok nehéz verejtekkel fizetett útadója ellenében 

a hatóság azon ellenszolgáltatást nyújtsa, hogy sárra-

sarat hányat és az esőben járhatatlan és feneketlen 

mélységet, melyen tönkre megy a gazda jószága, el-

nevezi útnak, ez még sem illik be a mai világba. 

Az ulak állapota szégyenfoltja az alföld és 

közte megyénk közigazgatasának is, megyénkének 

különösen, mert tudtommal egyetlen alföldi megyé-

ben sincsenek az úgynevezett utak olyan tűrhetetlen 

állapotban, mint megyénkben. Avagy tűrhető 

allapot-e az, hogy a tavaszi és őszi esőzések idejé-

ben a megye ket legnagyobb helysége: Csongrád és 

Szentes között majdnem lehetetlen az összeköttetés, 

hogy a megye székhelyét a szomszéd Szegvár-Mind-

szentről alig lehet megközelíteni ? 

(Folytatása következik.) 

Csongrád, 1891. január 27. 

Tekintetes szerkesztő ur! 

Miután becses lapja azt hangoztatja, hogy az 

igazság s a törvényes rend mellett küzd és ostoroz 

minden törvényellenes dolgot, ezen oknál fogva te-

hát vagyok bátor arra kérni a tek. szerkesztő urat, 

hogy alábbi soraimnak legyen szives becses lapjában, 

(mivel ezen sorok szintén igazak) helyt adni, habár 

ezen sorok nem fognak, mint hiszem, a t. szerkesztő 

ur nézetével egyezni. (Ami igaz, az a mi nézetünk-

kel mindig egyez. Szerk.); de, mint az igazság har-

cosa, hiszem és reménylem, hogy az igazság felde-

10. szám. 

ritésénél segédkezet fog nyújtani nekem skö;ö ln 

fogja ezen, meggyőződése és nézete elleni levelem. 

A „Szentesi Lap" f. évi január 18 dik szamá-

ban .Hogyan készül a virilisliszta a vármegyében ?" 

című közleményben a többi kőzött az en nevem is 

előhozatik, mint olyané, akit a varmegyei virilisek 

névsorából (mivel nem vagyok okleveles, csak ab-

solutóriumos) gazdász kihagytak, azon oknál 

fogva, hogy adómat kétszeresen nem számíthatták ; 

de azután a bíráló valasztmány által — mint a c kk 

mondja - törvényellenesen bevétettem. Én azon 

meggyőződésben voltam, hogy adóm egyszeres szá-

mításával is (291 frt 25 kr., azaz a mult évben 

321 frt 25 kr.) benn vagyoka névsorban, s ennélfogva 

szükségtelennek tartoltam a kétszeres számításért 

kérvényt beadni az igazoló választmányhoz; s igy 

rejtély előttem az, hogy honnan vette az emiitett 

cikkírója, hogy az én absolutoriumomat nem tekin-

tettek semminek s kérvényemmel elutasítottak? 

Az igaz, hogy 1889. évben adlam be kérvényt 

az igazoló választmányhoz adóm kétszeres számítá-

sáért, mely kérvényemre az alábbi jegyzőkönyvi ki-

vonatot kaptam: 

Kivonat Csongrádvármegye igazoló választmá-

nyának Szentesen, 1889. évi szept. 17-én tartott 

ülése jegyzőkönyvéből. 3. Felvétetett Krpalek Lajos 

csongrádi lakos felszólamlása, melyben a becsatolt 

gazdasági akadémia elvégzését igazoló végbizonyít-

ványa alapján adóját kétszeresen számítani kéri. — 

V. Krpalek Lajos kérelmének a 83316-1887. sz. 

belügymin. körrendelet értelmében hely adatik, s 

ehhez képest 291 frt 25 kr. adójának kétszeresével, 

vagyis 582 frt 50 krral a legtöbb adót fizetők 1890 ik 

évre szóló névjegyzékébe felvétetni, s erről végbizo-

nyítványának visszaadása mellett értesíttetni hatá-

roztatik Kmf. Jegyzette és kiadta Kossá László, ig. 

val. jegyző. (P. H.) 

Azt nem tudom, hogy ki volt ekkor az igazoló 

választmány elnöke és kik a tagjai; de az tény, hogy 

amikor kérvényemet adóm kétszeres számításáért 

beadtam, akkor ügyemet, mint a főnt idézett jkönyvi 

kivonatból kitetszik, meg is nyertem. S ezen egy 

kérvényen, illetve felszólamláson kivül én soha töb-

bet be nem adtam, tehát nem tudom, honnan veszi 

a cikkíró ur, mint már mondtam is, hogy engem 

kérvényemmel elutasitottak? 

Ami pedig a biztos szavazatot illeti, már meg-

engedjen a tisztelt cikkíró ur, hogy én is érzem ma-

gam olyan független embernek, hogy oda szavazok, 

ahol az igazság van, vagy ha ugy akarja, ahova 

nekem tetszik. 

Ezek után maradtam tisztelettel 

Krpalek Lajos. 
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Irta Hugó Alfréd. 

A .Szentesi Lap- számára fordította: 

M. MAYER IDA. 

Rühlingné e kijelentésére Rosetti mélyen meg-

hajtá magát, majd így szólt: szives értesitése reményt 

es bátorságot öntenek belém. Mielőtt azonban e 

felett tovább tanácskoznánk, még e^y körülményre 

kell felhívnom figyelmöket s egyúttal segédkezésőket 

kernem. Ne értsenek félre s szavaimat vegyék ugy, 

amint mondtam. Önök igen-igen jol tudják mind 

a ketten, hogy művész vagyok, akinek sem hazája, 

sem birtoka. A takarékossag nem kenyerem, amit 

művészetemmel keresek, olvasatlanul adom tovább. 

Ha betegségbe esem, vagy művészetemben mások 

altal tulszárnyoltatom, ugy koldus vagyok s az em-

berek könyörületét kell igénybe vennem. Ez az, amire 

fel akartam hivni figyelmöket, s ezzel a lehetőség-

gel kívántam először számolni, még mielőtt egy 

szeretett lény sorsát a magaméhoz csatolnám. Szent 

kötelesség ez, — folytatá Rosetti, a doktorné barát-

ságosán mosolygó arcára egy kémlelő tekintetet 

vetve, — mert sok boldogtalan házasságot láttam 

már, hol a legnagyobb szerencsétlenséget legfőként 

a hiányzó leteszközök okozták, ugy, hogy . . . . 

— E hiánytól itt nincs mitől tartania, — vágott 

közbe a doktorné, — a Meerthal csalad igen gazdag, 

s hiszem és reménylem, hogy Kornélia baroness 

nemcsak fényes kelengyét, de gazdag hozományt is 

fog leendő férjéhez vinni. 

Rosetti szemei e kijelentésre egyszerre felvil-

lantak, azonban nem vette észre, hogy Rühlíng 

doktor gondolatokba merült kopasz fejét kétkedőleg 

csóvalgatá. 

— Bizonyosan tudja ezt nagysád? — kérdé 

Rosetti mohó kíváncsisággal. — Hohenberg mint 

mondják, elég szép birtok ugyan; de ha hitbizományi 

ugy nem sokat ér, mert az Bennó báró halála után 

annak legidősebb fiara fog szállni, mig a többi 

gyermekek csak bizonyos évi járadékot húznak. 

— Tudomásom szerint Hohenberg nem hit-

bizomány, — szólt közbe a doktor, selyem slafrokk-

jának csücskével szemüvegét törülgetve. — Külön-

ben a mit nőm a Meerthal báró vagyoni állásáról 

mondott, való igaz, s Kornélia bárónő szerintem is 

fényes és értékes parchie, azonban vannak dolgok, 

melyek komoly megfigyelést érdemelnek. így Kornélia 

anyja született grófnő, aki aligha egyeznék leánya 

e szerelmi frigyébe. 

Rosetti e kijelentésre büszke mosolylyal simo-

gatá végig hosszú fekete haját. — A művész egyen-

rangú a legmagasab nemességgel, — mondá kevés 

szünet múlva s büszke hanghordozással, — s nemde, 

kedves doktor, ön is ebben a véleményben van? 

— Bizonyosan, — felelt a doktorné, — hát 

én nem állásomon alól mentem férjhez, ha már ki 

kell, hogy mondjam? Majd férjéhez fordulva, foly-

tatá: S talán te kevesebbre becsülöd magad egy fő-

nemesnél? No bizony! A Meerthal család csak meg-

tisztelve érezheti magát egy hires művészszel való 

összeköttetés által. Akárhány példa van reá, hogy 

fejedelmek, hercegek, grófok és bárók vesznek el 

feleségül egy-egy színésznőt, vagy balettáncosnőt. . 

— Engedj meg; de ez egészen más kérdés, 

vágott neje szavába a doktor. 

— Én szerintem egy és ugyanaz, s tucatszámra 

sorolhatnék fel neked magas rangú hölgyeket, akik 

inkább lemondtak a nemességökről, csakhogy szivők 

sugallatát követhessék. Ha Kornélia szereti Rosetti 

urat, ami fölött részemről egy percig sem kételke-

dem, ugy e nehézségeket is le fogja tudni győ/ni. 

— Mindenesetre, — vélé Rosetti. — A szere-

lem mindent legyőz s én hiszek ennek mindenható-

ságában, annyival inkább; mert nagysád bizonyára 

fog találni utat és módot arra nézve, hogy erről bi-

zonyos tueomást szererezzek. A fődolog az, hogy 

gyorsan és egy percet sem veszítve haladjak ; mert 

amíg bizonyosat nem tudok, nem határozhatom el 

magam, hogy itt maradok-e? Fellépésem balsikere 

azonnali távozásomat vonná maga után e városból, 

^FolyUtáw következik. 
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f ^ S L ^ f . ^ f ü * -„fe.szöla.ás- darabonként á 0 0 - f 0 frton, hízott sertés pedig 
¿8-40 kron vetettek kilónként. Különösen kövér 
sertésekben volt igen nagy kereslet, ugy, hogy egy 
nagykőrösi kupec három vaggont akart hizott ser-
téssel megtölteni, ez azonban nem sikerült; mert 

nak, s rea csupán azt a megjegyzést tesszük, hoev 
a virilisi nevjegyzék összeállítása ellen irt cikkünk 
a törvény világos rendelkezésének felel meg, bár fel-
szólalóval szemben készséggel jelentjük ki, hogy az 
általa hivatkozott miniszteri rendelet a gazdaszati 
végbizonyítványt oklevél értékűnek deklaralja. S ha 
e tekintetben valahogy rendben volnánk is a dolog-
gal; de a többi kifogasoltak számára sem törvény, 
sem miniszteri rendelet nem nyújt mentséget. — 
Ami felszólaló urnák azon kijelentését illeti, hogy a 
megyei képviselő-testület független elemei közé szá-
mítja magat, ezt mi örömmel vesszük tudomásul s 
reflektálunk rea. 

Helyi és megyei hírek. 
— Megsemmisített valasztás. A vár-

megye igazolo bizottsaga tegnap tartotta meg a f. 
hó 14-én megejtett megyei kepviselővalasztas fel lett 
az igazoló eljárást. Az első kerületben dr. Filó Tiha-
mérral szemben elbukott dr. Mateffy Ferenc érdeké-
ben a valasztas dr. Filó Tihamér városi főjegyző-
vel szemben megfelebbeztetett azon okon, hogy Filó 
Tihamér ket év óta nem adófizető. S bar a törvény 
nem mondja azt, hogy csak az valasztható meg, 
aki ket ev óta adófizető, csak azt, hogy: az lehet 
kepviseiő, ki legalabb két evig lakos es adófizető, 
ennek dacara a varmegye igazoló bizottsága a va-
lasztast megsemmisítette. Peaig dr. Filo Tihamér 
születése óta lakos Szentesen es adófizető is. A ha-
hatarozat szótöbbséggel hozatott. Ezen, a törvény 
igaz szellemével nem indokolható hatarozat ellen 
felebbezés fog beadatni. 

— A m e g y e b á l r a Szentesen alig egy pár 
csalad készül; pedig nagyban folynak a munkalatok, 
hogy a terem életbiztonsagi szempontból biztos mu-
latsági helyül szolgáljon. Két hét óta dolgoznak a 
termen a kőmivesek. Levertek a piafond vakolatat, 
s újból malteroztak. Szóval építenek, javítanak, hogy 
baj ne essek. 

— V a s u t u n k 1890. évi tiszta jövedelmé-
ből az államvasutak igazgatósaga, a mar előzőleg 
küldött 5700 frton felül, ujabban 8500 frtot küldött 
varosunknak, mint vasuttulajdonosnak. Az 1890. évi 
tiszta jövedelemből tehát eddig 14,¿00 ft folyt be a 
városi közpenztarba, ez az összeg azonban meg 
emelkedni fog, amennyiben a most küldött 8500 frt 
csak 40Va az 1890. ev második feleben elert tiszta 
jövedelemnek, melyről a vegleszamolas csak kesőob 
fog megejtetni. 

— A z u j t a k a r é k p é n z t á r . A , Csongrád-
megyei takarekpenztar" í. ho 1-en, vagyis a mai 
nap kezdi meg működését. 

— O fe l sége a király, f. évi február hó 5-én 
s ezt követőleg minden héttőn és csütörtökön leg-
felsőbb kihallgatást fog adni Budapesten. Előjegyze-

3. 

kezdik a szövetkezetről az álarcot lerántani. Leg-
közelebb H.-tíőszörményben jelent meg ily röpirat, 
melyben 515 jó hiszemü polgár panaszolja fel, mint 
hurcolta töveny ele s mint tette őket anyagi ag 
tönkre a nevezett intezet igazgatósága. 

— Tilalom. Okulva az országszerte, lóként pedig a mul t 

hó folyamán Budapesten elofordult szerencsetlenségeken s külö-

nös lek intettel pedig arra, hogy a jan. 31. és íebr. 1-i országos 

vásaiunkra tömegesen jönnek videkeiek tul a Tiszáról, — 

miután a megejtett vizsgalat szerint a Tisza jege koránt sem 

n>ujt teljes biztonságot az atkelesre, a rkapitánysag szigorú 

tilalmat bocsájtott ki, mely szerint a Tisza jegén kocsival, vagy 

mas jármüvei tilos az atkeles, sót tilos gyalogosoknak is a 

nagyobb tömegekben való atkeles. A tilalom ellenörzésere a 

helybeli csendórseg keretett fel, mely tegnap ota a Tisza mind-

két pártján járőröket eirkaltat. 

__ — S z e r e l m i d r á m a . Dorozsmaról irja le-
pár táncolta, gazdaíkodó és iparos polgártársaink velezőnk, hogy ott januar ho ¿8-an egy Sziladi 
és nagy számú kedves leanyainak részvetele mellett. karoly nevü ±2 eves, beteges legeny kedvese: az 

Az alarcos balon — tudósítónk szerint — I ü d e szeP' 17 e v e s halmar Veronika ellen fegyvert 
különösen férfi álarcosok voltak nagy számmal je- tu*>'ütt s ót magahoz szorítva, revolverevei oldalba 
len. Az arany gyürü jutalmat, mint legsikerültebb iötte- ~~ * v.r.ii* 

nem volt elég készlet. — Ma az általanos vásár 
fog megtartatni, előre lathatolag szintén kedvező 
eredménynyel, levén a vásárrá a legalkalmasabb idő. 

— K é t b á l . Ma éjjel két, minden izében 
sikerült, magyaros mulatsag lefolyásáról számol be 
tudósítónk. Egyik a Kass Gusztáv altal rendezett 
nagy alarcos bál. a másik a kovács és kerékgyártó 
ifjúság tancvigalma, mely a Halász-Szabó-fele haz-
ban zajlott le, regi hirnevehez méltó fesztelen jo 
kedv és igazi magyaros tűzzel. Itt az első négyest 
58 
üde és nagy számú kedves leanyainak 

Az alarcos balon — tudósítónk szerint 

női álarcos, Krecsmáry Róza nyerte (Lengyel-jel-

Velőtrazo jajkialtassai esett össze a viruló 
szép leány, akinek nem volt mas bűne, minthogy 

mez), az egy üveg francia pezsgőt pedig — szava- I l e m t u d t a szeretni azt a vézna, beteges legényt, aki 
zat utján — a nyolc bohóc. eíeletti bujaban ragadott ellene fegyvert. Sziládi, mi-

A kerékgyártó és kovács ifjúság bálján a kö- u t a n r a) t o k k i v ü l csak egy öreg, tehetetlen ember volt 
vetkező leányok vettek reszt: Bese Tiniké, Berenyi a iiazn*l> egy darabig tetlenül nezte aldozatat, kesőbo 
Zsófika, tíartha Esztike, B.ró nőverek, Balogh Ma- a z ° ^ a n l l i a* a , e l l e n ^^itotta a gyilkos szerszamot 
riska, Balogh Teruska, Bartha Mariska, Balogh Ka- ~ ~ 
rolina, Bárányi Esztike, Berényi Mariska, Czakó Ju-
liska, Fodor Mariska, Fekete nővérek, Gyulai Juliska, 

s par perc uiulva szétzúzott fővel bukott halallal 
vivodo kedvese melle. A lövés zajara elősietett szom-
szédok borzadva neztek a töldön verőkben heverő-

Haj du" nő vérekTjelenfi Mariska, Jeiiey^növlírek^ Ko- ket> m a J d o r v o s t h lv tak> aki a szerencsétlen leányt 
mendat Esztike, Keresztes Lidika, Keresztes Etelka, a z o n n a l *Po las a I* vette, ellenben Sziladin mar csak 
Kevitzky Etelka, Koháry Esztike, Molnár Lidika, Ma- a b e a l l t h a i a i t konstataihatta. Kalmar Veront gondos 

csay nőverek, Murányi Juliska, Musa Esztike, Nyíri 
Mariska, Novak Esztike, Piti Mariska, Szabó Esztike, 

apolassal talan sikerülni fog az eleinek viszszaadni. 
— S e l y e m t e n y é s z t é s ü n k e rdekeben . 

Szabó Lidika, Szegedi Esztike, Szenasi Mariska, ü ^ r é d j Pal ministen selyemtenyésztési biztos er 
Sarkadi-Nagy Mariska, Tóth Etelka, Ugrai Erzsike, 
Vas Jusztika, Vecseri Juliska 

Felülfizettek a jótékony célra: N. N. 20 kr. 
N. N. 40 kr. Gémes Gábor 30 kr, N. N. 40 kr. 
Vecseri Lajos 50 k. 

tesitése szerint a kormány mindazoknak, akik selyein-
tenyésztessel kivannak foglalkozni, ingyen szolgaitat 
ki selymerpeteket, ha azért a városi hatósagnal je-
lentkeznek, s kötelezik magokat, hogy az áltáluk 
termelt gubokat, melynek kilóját 1 írtért valtja be 
az allam, a legközelebb eső kir. bevaltóhivatalhoz 

— A v a d a s z a t vege. Januar 31-evel szo- beszállítják. E körülményre azzal hívjuk lel a selyem-
moru idő köszöntött be a vadászokra. Elerkezett a tenyésztesre valialkozni kívánok figyelmet, hogy 
tilalom ideje s aug. 15-éig tilos a tapsifülesekre va-I e tagyban bővebb felvilágosítást Nagy Imre gazda-
dászni, hogy bekében szaporíthassak megtizedelt s a g l tanacsnoknal nyerhetnek 
nemzetségüket. Februar 1-től mar csak ragadozokra — F a r s a n g - k i r a l y . Baló József sövény-
lévén szabad vadászni, figyelmeztetünk mindenkit, i i a z i lakosnak a közelebbi napokban különös alma 
hogy a tilalmazott allatoknak kegyelem adassék; 
nehogy szigorú birsagolasnak tegyek ki magokat. 

— A szentes i spor t-egy le t ma délután 
3 órakor a városi közgyűlési teremben evi rendes 
közgyűlést tart, melyre az egyesület tagjait e helyen 
is meghívja az elnokseg. 

— E g y l e t i é le t . A csongrádmegyei gazda-
sági egyesület, mint ezt lapunk mult szamaban rö-
viden már jeleztük, januar ho 29-en igazgató vá-
lasztmányi ülést tartott. Jelen voltak ez ülésen: Zsi-

volt: azt alinodta, hogy ő a farsangi király. Az alomra 
felugrott agyabol es táncolni kezdett, miközben 
fütyölt és kezevei lábszarait csapkodta. Hoz-
zátartozol eleinte nevettek rajta s azt mondtak, ke-
vésbe kerül, hadd mulassa ki magat, mikor azon-
ban a jelenet több ejjei is ismétlődött, aggódni kezd-
tek elmebeli allapotan s gyógykezeles vegett beszál-
lították Szegedre. Baló tancolva haladt végig a kőz-
kórhaz folyosóján, s heje-hujazva azt kiabalta, hogy: 
ne busuljatok fiuk, itt van a farsang-kiraly ! 

— A r e n d ő r ö k és s zo l g ák ez evi ruha-! linszky Mihály főispán, mint elnök, Fekete Márton, _ ^ 4 g i 4 U U l w m C¥1 l u l i a_ 
sek al kabinet-irodaban (budai kir. varlak) eszközöl- Halus József, Nagy Imre, Sarkadi-Nagy Mihály,! illetményének elkeszitéset tudvalevőleg Kanász-Nagy 
e nek. A február o-iki kihallgatasra az elojegyzesek 8 t a i b , F e r e n c , stammer Sándor, Kristo-.Nagy István, A n t a i JÓ

J hirnevnek örvendő szaboiparosunk nyerte 
lenruar 2-an kezdődnek. Szeder János, Gyárfás Dezső titkár, nnnt jegyző. Az ei. Kanasz-Nagy a szükseges posztómennyiseget a 

— A szen tes i n y á r i s z í n k ö r b e n a f. elnöki jelentésben foglaltak örvendetes tudomásul- g a c s i posztógyárnál rendelte meg, honnan az a teg-
évben tartandó előadasokra Makó Lajos, a szegedi vetele utan, a téli időszakban tartandó felolvasások n api n ap folyamán meg is erkezett, s igy a rend-
szintarsulat igazgatója kapta meg az engedelyt. A száma hataroztatott meg. E szerint az egyesület feb- örök és szolgák mar legközeleb uj mundérban fog-
tanacs Aradi Kalman rfőkapitany javaslatara dön- ruár és március hónapokban négy felolvasást fog n ak parádézni. 
tött igy, amennyiben kőztapasztalat szerint egy es tartani. Felolvasokul ajanikoztak: Stammer Sándor _ C s o n g r á d m e g y e i h i te lszövetke-
ugyanazon színigazgatónak adott engedely esetén alispan, Nagy Imre, Szeder János es Gyárfás Dezső z e t i r é s zvenyek megvetetnek. Eladok íorduija-
nalunk, ahol az engedelyt nem allandóan egy szín- egyleti titkár, — szabad ertekezésre pedig Sarkadi- szerkesztősegünkhöz. 

— Hibaigazítás. Boszantó sajtóhiba csúszott be lapunk igazgató bírja, a színeszet iránti érdeklődes lanyhul. 
— A Makónak adott engedely ket ciklusra szol, es 
pedig május 1-től 31-ig és augusztus 1-től 31-ig, 
Különben a színtársulatnak a 8 zenesszel együtt 55 tagja 

Nagy Mihály polgármester jelentkezett. — A titkár 
által tett jelentés szerint az egyletnek közel 2 0 0 mult számának',Tehát mégis" cimü hirenek első sorába. Az 
tagja vari, 1050 frt alapitvanynyal, - pénztári je- álmos szedó szemei elött u^yanis annjira összeíutottak a betük 
! h{ . ' , „ p . / - , • j • hogy dr. Csato Zsiumond nevet Csalóra keresztelte el. bietunk 
lenteseben felhozott azon kórulmeny pedig, nnsze- e g ; b á l e z e n n e l kiigazítani. 

van s a kővetkező főbb erőkből all: nők: Med- rint az egyesületnek az 1891. evre 2000 frton felüli I 
gyaszay Evelin, Cserny Berta, Krememé-Palü Nina, ősszeg áll rendelkezésére, altalános megelégedéssel ; 
Pourma Henriette, Pogány Janka, Törőkne, Csügenyi vétetett tudomásul. — A fóldniivelési minisztérium-
Vilma, Varadyné. Férfiak : Makó Lajos igazgató, 
Molnár, Hunfi, Réthey, Sziklay Miklós, Sziklay Kor-
nél, Bagi Gyula, Mezey, Győré, Juhasz, Varady, Fe-
nyéry, Berenyi stu. 

— A szen tes i g a z d á l k o d ó i f j ú s á g f. 
évi február hó 8-an a kávéház nagytermeben s a 
csongradmegyei gazdasagi egyesület javara zártkörű 
táncvigalmat rendez. Belépti dij személyenkint 1 frt. 
Kezdete 7 órakor. 

— A szentes-bö ld i törvényhahótósagi köz-
úton a vamszedési jogot a kereskedelmi miniszter 
72857—90. szamu leirataval ujabbi öt évre engedé-
lyezte. E szerint a varmegye törvenyhatósaga a 
Széchényi-kongó-uton és bőldi ártéri hídon az 1890. 

tói leérkezett iratok tanulmányozasara kiküldött bi-

Hazánk és a főváros. 
S i m o r temetese. Sunor János herceg-

zottsagok jelentései keltettek azutan elenk vitat, nem- prímás temetese januar hó 28-an az egyházi feje-
különben érdekessé tette az ülést a végezetül kelet- delmet megillető pompával ment vegbe Esztergom-
kezett élénk eszmecsere, melyben a tárgy a cukor-
répa művelése volt. 

— S o r s h ú z á s . Az 1870. évben született s 
a f. évben sorozás ala kerülő hadköteles ifjak sors-
húzása a városi közgyűlési teremben holnap, azaz 
f. évi február hó 2-án delelőtt 8 órakor fog megtar-
tatni. Felhívjuk rá az illetők figyelmet. 

— A m e g y é r ő l . Varmegyénk közigazgatási I 
bizottsaga. f. évi lebruar hó 9-én ülést tart. 

— Ü d v ö z í t ő szöve tkeze tek cini alatt a 

ban. Simor utódja egyelőre dr. Samassa József egri 
érsek, aki a megüresedett rom. kath, egyhazfejedelmi 
stallum betölteseig a pnmasi teendők vegzesevel 
már meg is bízatott. 

E l h a l t a k névso ra . 

Szentesen, 1691. január 25-től 1691. január 31-ig. 

Pálíi Terézia, 1 éves, ranggörcs. — Szegedi Eszter, 50 

éves, tüdóvész. — Bartuc István, j eves, roncsoló toroklob. — 

Irházi Sándor, t»3 éves, niájbaj. — Dósai Ferenc, 5 éves, vese-

I „ Pe s t i H í r l a p 4 4 j a n u a r 31-ikl s z á m á n a k » T ö r v é n y - i o b < _ K a ndasz Antal,' 7 eves, tüdölob- — Múlásócki Mihály, 

kó kezés* cimü rovataban a gazdák és iparosok hitel- 5 éve?, veselob. — Vass Imre, lí l
2 eves, tüdöhurut. — Füsti-

tja szövetkezetéről, melynek Szentesen .s van iioktelepe 

évi 1. t. c. 93 §-a alapjan, 1890. évi december 
1-től 1895. évi november hó 30-aig gyakorolhatja 
a vamszedési jogot A minister idevonatkozo le.ra- é s i g a z g a t ó s a J a , s'mely a „keresztény- hangzatos | 
tat különben a tar.üalis tetelekkel együtt, közelebb í r a z i s a J a l t c s a l t a i é p r e a vidéki hiszekeny nep egy Sámlor> x hónapos, bélhurut. - Bartus Franciska, 3 hónapos, 

egész terjedelmében közölni fogjuk. részét, mintegy k i egés z í t é s éü l a lapunk f. évi 12. beihurut. — Bartuc András, ö éves, roncsoló toroklob. — 

_ V á s á r . Téli országos vásárunk januar számában k ö z ö l t e k n e k , a t ö b b e k k ö z t azt irja, hogy Nagy Mária, 1 hetes, születési gyengeség - Sleier Sándor, 86 

31-én a baromvasárral vette kezdetét. A vasarban a keresztények belatva, hogy a rövidebbet húzzak, Kovács Mihály, 4 napos, születési Kyeniíeséír. 

minden jószágnemből nagy felhajtás történt, s külő- ki felé igyekeznek a nem epen üdvözítő szövetkezet . 
nősen a javított és hízó marhanak, kőver sertesnek kebeléből. A szövetkezet igazgatósaga ugyanis apro 
és remondának alkalmas lovaknak volt nagyobb törzsbetét-hátralékokért perel vidéki tagjaival, kik 
kereslete Így például vidéki kupecek altal egy fias között e törvénytelen eljárás miatt oly nagy a fel-

Szerkesz tő i üzenet . 

r . __ . _ Egy cárosi kepuiselönek. Helyben. tTeglászutunk" cimü 

tehén 100—120 frton, remondának alkalmas lovak háborodás és elkeseredes, hogy mar röpiratokban közleményt lapunk jövő szamaban hozzuk. 



2. oldal. SZENTESI LAP. 10. szám. 

Kiadó lakás. O O O O O O O O O O O O O O O O O O O I O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

A Pacher-féle L t. 312. számú 
h á z n á l e gy l a k á s van — áll három 
padolt szoba, konyha, kamra, padlás, fásszin 
és tűzrevalósból, — azonnal, vagy szent-
György naptól kiadó: a feltételek iránt érte-
kezhetni i d . T ó t h J á n o s s a l I. t. 719. 
sz. alatt. 3V3 

Előleges tánctanitási jelentés! 
Van szerencsém Szentes város n. é. kö-

zönsége becses tudomására hozni, hogy f. évi 
f e b r u á r 18-tól kezdve, a szentesi 48-as 
népkör helyiségében (Halász-Szabó-féle ház) 
hat heti időre terjedő 

TÁ NCTANFOLYA MOT 
nyitok. 

Midőn a n. é. közönséggel ezt tudatni 
szerencsém van, egyúttal már most jelezni 
kívánom, hogy növendékeimnek nemcsak a 
táncban adok alapos oktatást ; de különös 
súlyt fektetek az illem és testtartási szabályok 
oktatására is. 

Előjegyzéseket már most elfogad e lap 
kiadóhivatala. 

Tisztelettel 

3V3 

o o § 

8 o o o 
© o 
O o 

Meghívás. § 
-A- S Z E N T E S I T ^ - K ^ l E É K P S Í T Z T A I S 

f ¿vi febr 4 ik napján 8 ' 2 órakor saját házában 3 

É V I R E x \ D E K K Ö Z G Y Ű L É S T g 

tart, melyre a t. részényesek ezennel tisztelettel meghivatnak. 

Tárgysorozat : 
1. Igazgatósági jelentés. 
2. Zármérleg beterjesztése a fel-

ügyelő bizottság jelentésével, nyeremény 
felosztása s a felmentvény megszavazása. 

3. Ügyészi jelentés 
4. Évi költség-előirányzat és leltár 

bemutatása. 
S z e n t e s , 1891. január 19. 

5. Igazgatósági előterjesztés. 
6. Kérvények és indítványok tárgya-

lása, melyek a közgyűlést megelőzőleg 
8 nappal beadatnak. 

7. A közgyűlési jegyzőkönyv hitele-
sítésére két részvényes tag megválasztása. 

8. Általános tisztújítás. 
Kiss Zsigmond, 

nek, 

O 
O 

8 
O 
O 

o o o o 
o 

8 o o 

Zieg ler József, 
tánctanító. 

Budapest, Kúroly-körut 19. szain 

elnök. 

Kivonat az alapszabályok 22. §-ából. A közgyűlésen csak oly részvényes vehet részt, ki részvenyei-
>k, vagy az erről szóló zálogjegyeinek az intezet hivatalábani felmutatása mellett igazolványát és szavazati jegyeit 
közgyűlés előtti nap d. e lá órájáig már megszerezte és részvényeit a rendkívüli közgyűlés előtt legalább 15 

nappal," a rendes közgyűlés előtt pedig 30 nappal saját nevére jegyzetten átiratta, 

Jegyzet A közgyűlés tárgyai nyolc nappal a közgyűlés előtt az intézet helyizégébe kitéve, a részvényesek 
által megtekinthetők. 

O000O00000000000000 I 000000000000000003 

Kiadó lakás. 
A Vo l f i n ge r- f é l e házban (Betlehem u. 

I. t. 412. sz.) 2—3 egymásba nyíló utcai vagy 
udvari szoba van a hozzátartozó épületekkel 
együtt folyó évi april hó 24-től bérbeadandó. 

Eladó ház. 
Néhai Dobos Is tván örököse I. t. 

096. számú háza eladó. A feltételek iránt 
értekezhetni Molnár Mihálylyal II t. 269. 
szám alatt. 

^ x x x x x x x x x x x x x x x x x x i x x x x x x x x x x x x x x x x x x 
295 891. a. ü. 

X 

Hirdetmény. B UZLET-ATHELYEZES. 
X 
X 
X 

Van szerencsém a tisztelt közönséget értesíteni, hogy üzletemet a nagy-
vendéglő épületben levő volt 

Soós Albert-féle helyiségbe 
helyeztem át. Amidőn ezt a tisztelt közönséggel tudatom, egyúttal kérem üzletem 

tességi dij háromszorostól egész hatszoros ^ látogatására, hol a legfinomabb áruk és pontos kiszolgáltatásról kezeskedem, 
összegének megfelelő pénzbírsággal fognak 

Tisztelettel : 

A hadmentességi dij fizetésére kötelezett 
egyének felhívatnak, hogy az 1891. évi ki-
rováshoz szükséges adatokat f. évi február 
hó 1 — 28 ig terjedő időben a városi adóhiva-
tálnál (félegyházi Török házban) annyival in-
kább beszolgáltassák, mivel ellenkező esetben W 
az 1880. évi XXVII. t. c. 20. §-a rendelke- ft 
zéséhez képest, a rájuk kivetendő hadmen- yf 

x 
x 
X 
X 
X 

büntettetni. 
Városi adóhivatal. 

Szentes, 1891. január 28. 

1 3 Tóth Ká lmán , 
adóügyi tanácsnok. 

Meghívás. 

A „Szentesi Kölcsönös Segélyzö Szövetkezet" 

f. évi február 12 én délelőtt 10 órakor 

a csizmadia ipartársulat termében 

évi rendes közgyűlést 
tart, melyre 

ugy az 1888., 1889. és 1890 évi. mint a folyó 

évi uj részvényes tagok ezennel meghivatnak. 

A k ö z g y ű l é s t á r g y a i : 

1. Az igazgató jelentése ar igazgatótanács 
1890. évi működéséről s a szövetkezet üzleti 
viszonyairól. 

2. A felügyelő bizottság jelentésével kap-
csolatban az 1890. évi zárszámadás beterjesz 
tése s ugy az iga2gatótanácsnak, mint a fel-
ügyelő bizottságnak a felmentvény megadása. 

3. Az 1891. évi költségvetés tárgyalisa. 
4. A közgyűlés előtt legalább 3 nappal 

az igazga'ósághoz benyújtott Írásbeli indítvá-
nyok tárgyalása. 

5. A jegyzőkönyv hitelesítésére két tag 
kiküldése. 

Az évi zárszámadás 8 nappal a közgyűlés 
megtartása előtt a szövetkezeti tagoknak a 
hivatalos helyiségben rendelkezésére áll. 

Szentes, 1891. január 30. 

Az igazgatótanács. 

1V3 X 

Burián József. g 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

MW^Mm 
ÜZLETI ÉRTESITES. 

X 
X 
X 
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Tisztelettel ho?om a n é. közönség becses tudomására, hogy egy dus 
t a r t a l m ú a l k a l m i b e v á s á r l á s o m folytán nzon kellemes helyzetben 
vagyok, hogy ez idényre kellő legújabb női és férfi gyapjú, fél-
gyapju szöveteket, parchet, k a lmük té l i kendőket, valamint a 
legdúsabb választékban k a r t o n , s z a t i n o k a t s másnemű m o s ó k e l m é k e t , 
a legfinomabb r umbu rg i kanavász és vásznakat g ^ á r i á i o n 

szolgáltathatok ki. 
Egyidejűleg ajánlom 

melyet a legfinomabb árukkal láttam el, ugy, hogy a n. é. közönség szükség 
leteit kifogástalanul fedezhetem. 

Végül ajánlom 

D1SZTEMETKEZÉSI VÁLLALATOMAT, 
melyben 2 f o r i n t o s t e m e t k e z é s e k t ő l kezdve, a legnagyobb disdemet-
kezések rendezését t. vevőim minden kényelmének megfeHőleg, elvállalok a 
legolcsóbb árszámitás mel lett . 

Mire a n. é. közönség becses figyelmét felhívni és az eddig kiérdemelt 
becses pártfogásukat továbbra is kérni bátor vagyok. 

iuvpío Mély tisztelettel: 

N Y Í R I g e h z o n . 

Sí ntof. 1891 Nyomatott Sima Ferrncz ^yorssnjtóján. 




